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 Reglement über die Abwassergebühren vom 10. Februar 1982 (782.2) 

Gemäss §§ 28 und 33 des Abwasser-Reglementes erlässt der Einwohnerrat folgende 
Tarifordnung: 
 
A Einmalige Beiträge 
 
Abwasser-
Reglement 

 Ansatz 

§ 121 Absatz 2 Anschlussbewilligungen für Wohn- und 
Geschäftsbauten, Gewerbe- und 
Industriebauten etc. 
 

60% der 
Baubewilligungsgebühr 

§ 222 Absatz 3 Anschlussbeitrag für Neubauten 
(berechnet ab indexierter Brandlager-
schätzungssumme) 
 

1,5 %  
 

§ 223 Absatz 4 Sonderbeitrag durch Stadtrat festzulegen 
 

§ 244 Mehrwertbeitrag für Um- oder 
Erweiterungsbauten (berechnet auf dem 
investitionsbedingten Mehrwert gemäss 
Schätzung durch die Basellandschaftliche 
Gebäudeversicherung minus CHF 6'000.-)
 

1,5 % 

§ 33 Absatz 2 Anschlussbeitrag bei Aufhebung von 
Staatsdolen (berechnet ab einfacher 
Brandlagerschätzungssumme) 
 

2,0 % 

 
 
B Benützungsgebühren5

(zuzüglich Mehrwertsteuer) 
 
§ 286 Absatz 2 Schwemmgebühr für private Bauten 

(berechnet ab m3 verbrauchten Wassers) 
 

CHF 2.10/m3

§ 287 Absatz 4 Schwemmgebühr für Gewerbe- und 
Industrie bauten (berechnet ab m3 
verbrauchten Wassers) 
 

CHF 2.10/m3

§ 288 Schwemmgebühr für öffentliche Bauten 
(berechnet ab m3 verbrauchten Wassers) 
 

CHF 2.10/m3

29 Sondergebühr 
 

durch Stadtrat festzulegen

 
                                                           

                                                          

1 Version vom 27.09.2000, in Kraft ab 01.10.2000 
2 Version vom 27.09.2000, in Kraft ab 01.10.2000 
3 Version vom 27.09.2000, in Kraft ab 01.10.2000 
4 Version vom 27.09.2000, in Kraft ab 01.10.2000 
5 Version vom 26.06.1991, in Kraft ab 01.07.1991 
6 Änderung vom 14.12.2005, in Kraft ab 1.10.2005 

 
7 Änderung vom 14.12.2005, in Kraft ab 1.10.2005 
8 Änderung vom 14.12.2005, in Kraft ab 1.10.2005 
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